1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DO RECURSO DAS SOLICITAÇÕES DE BONIFICAÇÃO DO PROVAB

PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA Nº 15/2026

A Comissão de Residência Médica da Sociedade Beneficente e Hospitalar Santa Casa de Misericórdia de Ribeirão Preto, conforme dispõe a legislação vigente, e no uso

das atribuições estatutárias e regimentais – TORNA PÚBLICO, a análise de recurso contra o resultado da solicitação de bonificação para os Programas de Valorização

do Profissional da Atenção Básica – PROVAB, na seguinte conformidade:

Recurso Nome do Candidato Inscrição Opção Resultado Justificativa

604459 JONAS CREMASCO 14916592 Clínica Médica - Acesso
Direto Indeferido

Prezado Dr Jonas:
Continuamos com a negativa à aceitação do documento, uma vez que não
recebemos nenhuma notificação da CEREMSP nem da CNRM, que foram as
entidades citadas no mandado de segurança, para aceitação da declaração de
ter frequentado o programa MMB, para bonificação de 10% na nota da prova.
Dessa forma, devemos seguir respeitando o edital.

604452 RAFAEL PHILADELPHO
DAZZI 11571551 Neurocirurgia - Acesso

Direto Indeferido

Prezado Dr Rafael:
Continuamos com a negativa à aceitação do documento, uma vez que não
recebemos nenhuma notificação da CEREMSP nem da CNRM, que foram as
entidades citadas no mandado de segurança, para aceitação da declaração de
ter frequentado o programa MMB, para bonificação de 10% na nota da prova.
Dessa forma, devemos seguir respeitando o edital

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Ribeirão Preto, 14 de novembro de 2025.

Sociedade Beneficente e Hospitalar Santa Casa de Misericórdia de Ribeirão Preto